

Algemene informatie

Aanbesteding: EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH
Aanbestedende Dienst: Stichting Christelijk Onderwijs Haaglanden
Referentie: 2025-GI303644

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Programma van Eisen

Vraag:

Bij 2.1 staat een passage over “in de prijzen dienen alle werkzaamheden te zijn opgevoerd en inbegrepen die nodig zijn voor de goede uitvoering van de opdracht/overeenkomst”, hebben wij behoefte aan nadere verduidelijking.

Wij begrijpen niet goed naar welke “prijzen” in deze context wordt verwezen. Gaat het hierbij om de in te vullen prijzen in het prijzenblad of gaat het over een totaalprijs per gymtoestel, of een andere opbouw van de prijs?

Kunt u ons aangeven hoe wij deze passage moeten interpreteren, zodat wij kunnen zorgen voor een juiste en volledige inschrijving?

Antwoord:

Het gaat om alle prijzen of aan prijs gerelateerde onderdelen, zoals kortingspercentages. Deze passage is opgenomen om te voorkomen dat achteraf nog kosten in rekening worden gebracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH, PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
---------	------------

2 Beschrijvend document

Vraag:

In paragraaf 3.6 beschrijft u de samenstelling van de beoordelingscommissie en de wijze waarop de beoordeling plaatsvindt: eerst individueel, waarna men op basis van consensus tot een eindoordeel komt. Naar onze mening is deze werkwijze onvoldoende transparant en objectief. In een consensusproces kan het “recht van de sterkste” de uitkomst domineren, wat de betrouwbaarheid van de beoordeling ondermijnt.

Wij verzoeken u de beoordelingsmethode aan te passen en uit te gaan van het gewogen gemiddelde van de individuele scores van de beoordelaars. Op deze wijze wordt de objectiviteit en controleerbaarheid van het proces beter gewaarborgd.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Er wordt bewust een consensusbenadering gehanteerd, omdat deze bijdraagt aan een zorgvuldige, evenwichtige en inhoudelijke beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Bij 3.8 in het PVE geeft u aan dat de aangeboden materialen koppelbaar dienen te zijn met reeds aanwezige materialen op locatie, zoals banken, kasten en klimtoestellen. Wij willen hierbij opmerken dat dit in de praktijk nagenoeg onmogelijk is, aangezien dergelijke toestellen en onderdelen leveranciersspecifiek zijn en vrijwel nooit onderling compatibel zijn qua afmetingen, bevestigingssystemen en materiaalspecificaties.

Kunt u bevestigen dat het (volledig) voldoen aan deze eis feitelijk onmogelijk is bij het gebruik van materialen van een andere leverancier dan de oorspronkelijke fabrikant? En bent u bereid deze eis te heroverwegen of nader te specificeren, bijvoorbeeld door te volstaan met functionele compatibiliteit waar technisch mogelijk?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst erkent dat volledige technische compatibiliteit met bestaande materialen van andere fabrikanten in sommige gevallen niet mogelijk is. De eis is bedoeld om functionele aansluiting te stimuleren waar dit technisch en praktisch uitvoerbaar is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Onder 1.2.2. Perceel 1 geeft u aan dat op verzoek overtollig en oud materiaal afgevoerd mag worden. Maar ook staat er dat dit verzameld moet worden. Dit verzamelen is ons inziens niet wat u aan de inschrijver moet overlaten maar dat de schoollocatie dit zelf moet doen. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct. Aanbestedende Dienst doelt met verzamelen op het inladen van het af te voeren materiaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document, 1,2

Vraag:

U geeft aan dat u maximaal 3 leveranciers wil contracteren. Er zijn 3 leveranciers in de markt. Kunt u een scenario schetsen wanneer u zich wendt tot 1 of 2 te contracteren leveranciers?

Antwoord:

Indien één of meerdere inschrijvers geen inschrijving doen of worden uitgesloten, kunnen er minder dan drie leveranciers gecontracteerd worden. Alleen in dat geval wordt afgeweken van het uitgangspunt om drie leveranciers te contracteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document, 1,2

Vraag:

U geeft aan maximaal 3 leveranciers te contracteren; er zijn 3 leveranciers in de markt. Indien alle 3 de partijen inschrijven, worden deze dan sowieso

gecontracteerd? Wanneer niet?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document, 1,2

Vraag:

U geeft aan maximaal 3 leveranciers te contracteren; is dat per perceel of in totaliteit voor perceel 1 en perceel 2 tezamen?

Antwoord:

Zoals ook benoemd in het Beschrijvend Document van de aanbesteding; voor perceel 1 worden maximaal drie leveranciers gecontracteerd. Voor perceel 2 wordt één leverancier gecontracteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,

PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document, 1,2

Vraag:

U geeft aan maximaal 3 leveranciers te contracteren; wat kunt u vertellen over de verdeling van de winnaar, nummer 2 en nummer 3 van de aanbesteding in de geraamde omzet per jaar? Is hier bij voorbaat al een verdeling in te noemen?

Antwoord:

Er is vooraf geen vaste omzetverdeling aan te geven. Onder de drempel voor mini-competities staat het de Aanbestedende Dienst vrij om per bestelling een leverancier te kiezen. Boven de drempel vindt gunning plaats via mini-competitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Beschrijvend document, 1,2

Vraag:

U geeft aan dat opdrachten tot een maximale opdrachtwaarde van 20.000 euro rechtstreek gegund mogen worden. Is dit per school per keer of is dit wanneer de 20.000 euro per leverancier gehaald is?

Antwoord:

De grens van €20.000,- euro geldt per opdracht. Iedere keer wanneer de

geraamde waarde van een opdracht boven de drempel komt wordt in mini-competitie de opdracht gegund aan één van de maximaal drie gecontracteerde leveranciers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van eisen, 2,1

Vraag:

U geeft aan dat prijzen inclusief alle werkzaamheden opgevoerd dienen te zijn. Dit is voor de inschrijver niet te bepalen. Montagekosten per toestel zijn afhankelijk van de locatie, het eventueel te demonteren toestel, recycling kosten, etc. We vragen u netto prijzen te vragen, exclusief montagekosten. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel. Prijzen voor het monteren van het te monteren toestel dienen berekend te worden door middel van het opgegeven uurtarief voor montage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,

PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van eisen, 3,1

Vraag:

U geeft aan dat u webshopprijzen wenst te zien inclusief een verleende korting. Het is voor ons niet mogelijk om op onze algemene en openbare webshop per klant de afgesproken korting te tonen. Na aanvraag van uw offerte of order via onze webshop krijgt u een definitieve offerte of orderbevestiging in uw mail met daarin het eindbedrag, inclusief uw eventuele vaste korting. We gaan ervan uit dat deze werkwijze akkoord is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van eisen, 3,5

Vraag:

U vraagt aan een sportinrichter om gaten in muren en vloeren te herstellen, echter zijn dit geen werkzaamheden die behoren in deze aanbesteding. We verzoeken u dit te verwijderen uit de uitvraag. Indien niet akkoord, ontvangen wij graag uw onderbouwing.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw verzoek. Deze werkzaamheden achten wij noodzakelijk voor het correct en veilig

installeren en verwijderen van sportinventaris.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, perceel 1, regel 12

Vraag:

Bedoelt u met ‘klein materiaal’ sportspel materiaal als ballen, hoepels en partijlinten?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende Dienst bedoelt dit met klein materiaal. Voor een uitgebreidere toelichting verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 20.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, perceel 1, regel 18 en regel 20

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u reparatiewerk bedoelt met regel 18 en dat u de montage van nieuwe toestellen bedoelt met regel 20. Is onze veronderstelling juist?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, perceel 1, regel 24 en regel 25

Vraag:

U vraagt een uurtarief voor het verzenden van klein en groot materiaal. Zendingen hebben bedragen welke zijn afgestemd tov het volume van de goederen; dit is niet in een uurtarief uit te drukken. Daarnaast zal het van minimale invloed zijn op het totaalbedrag (een pakket per pakketdienst versturen kost bijvoorbeeld maximaal €45,-). We vragen u daarmee deze twee regels te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Het uitvragen van een uurtarief is een fout in het inschrijfbiljet. Aanbestedende Dienst verlangt van inschrijver hier een tarief per keer op te geven. Bijlage D wordt aangepast. U dient bij uw inschrijving de nieuwste versie van het inschrijfbiljet te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, perceel 2, regel 11 en regel 12

Vraag:

Klopt onze veronderstelling dat u hiermee de eerste inspectieronde bedoelt?
Hoe gaat u om met de huidige partij die de inspecties doet, die aannemelijk
geen inventarisatiekosten heeft t.o.v. een andere partij?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist, tijdens de eerste inspectieronde verlangt de
Aanbestedende Dienst een volledige inventarisatie. Deze informatie is
momenteel niet beschikbaar. Er is op dit moment niet 1 partij die deze
inspecties uitvoert; er wordt dus geen onderscheid gemaakt tussen partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Het in de markt zetten van de aanbesteding valt aan het begin van een
vakantieperiode. Het grondig voorbereiden van een inschrijving vergt veel
tijd en samenwerking. Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de uiterste

datum van inschrijven met 2 weken te verlengen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is van mening dat bij het opstellen van de planning reeds rekening is gehouden met de vakantieperiode. Desondanks willen wij u gedeeltelijk tegemoetkomen en verlengen wij de inschrijftermijn met enkele dagen. De nieuwe uiterste datum voor indiening is vastgesteld op dinsdag 7 oktober 2025 voor 10:00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In het beschrijvend document wordt er gesproken over de ambitie om samen te werken via een inkoopplein in AFAS. Is er een zicht op welke termijn dit gerealiseerd dient te worden?

Antwoord:

De realisatie van het inkoopplein in AFAS staat gepland voor het tweede kwartaal van 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting
P2 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 2 Inspecties op gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad PERCEEL 1 staan er verzendkosten en transportkosten die ingevuld moeten worden. Over welk orderbedrag moeten deze kosten berekend worden? Boven de regel waar deze kosten ingevuld moeten worden staat er tevens 'uurtarief'. Kan het onderdeel verzend en transportkosten gespecificeerd worden?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad PERCEEL 1 staan de definities 'klein', 'verplaatsbaar' en 'vast' materiaal. Dit is aan interpretatie onderhevig. Kunnen jullie die verder definiëren?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verduidelijkt dit als volgt;

Onder klein materiaal verstaan wij handzame attributen zoals ballen en pionnen. Verplaatsbaar materiaal betreft grotere, maar niet vast gemonteerde objecten zoals banken of matten. Vast materiaal is permanent bevestigd aan vloer, wand of plafond, zoals ringen of wandrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EU aanbesteding Gymzaalinrichting SCOH,
PERCEEL 1 Gymzaalinrichting

Beantwoord op:

17 jul. 2025